Протокол заседания Конкурсной комиссии по выбору победителя № 449/УТПиР от 23.03.2012 г.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный  директор
ОАО «ДРСК»

_______________Ю.А. Андреенко
«______»___________2012г.

Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору победителя
	№     449/УТПиР
	23.03.2012 г.

г. Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора на выполнение работ:

        Реконструкция ВЛ 10/0,4 кВ с. Екатеринославка. Замена деревянных опор на ж/б, голого провода на СИП для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС»
Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г. раздел «Услуги ТПиР» закупка № 105 и  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 25.01.2012г. № 37
Плановая стоимость закупки: 21 302 000,00 руб. без НДС.
Состав Конкурсной комиссии
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали:
Председатель Конкурсной  комиссии:

Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Члены Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. - начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;
Шумилов Э.В.  –   начальник отдела организации строительства ОАО «ДРСК»;

Клещев А.В. – специалист 1 категории ООС «ОАО «ДРСК»;

Майоров А.А.  – заместитель директора по развитию  инвестициям    филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»;

Бакай А.В.  – заместитель директора – главный инженер  филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Терновой Р.П.  – ведущий инженер  ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: инженера 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК» -      Р.П.Тернового.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На окончательную дату представления документов на  открытый одноэтапный конкурс было представлено 5 (пять) Конкурсных заявок, которые были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы B2B-energo, а именно: ОАО «РЭМИК» г.Зея, ООО ФСК «Энергосоюз» г.Благовещенск, ОАО «Дальтехэнерго» г.Владивосток, ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск, ООО «АО «СиС» г.Благовещенск.
         Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B- energo автоматически, протокол вскрытия  351/УТПиР от 01.03.2012года.

          К детальному рассмотрению были допущены следующие 5 (пять) конкурсных предложений:
№1    ОАО «РЭМИК» г.Зе;
№2    ООО ФСК «Энергосоюз» г.Благовещенск;
№3   ОАО «Дальтехэнерго» г.Владивосток;
№4   ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск;

№5    ООО «АО «СиС» г.Благовещенск.
1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок.

Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие  Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагается  Конкурсной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. О признании Конкурсных заявок соответствующими (несоответствующими) условиям конкурса
Конкурсные заявки  ОАО «РЭМИК» г.Зея, ООО ФСК «Энергосоюз» г.Благовещенск, ОАО «Дальтехэнерго» г.Владивосток, ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск, ООО «АО «СиС» г.Благовещенск признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса. Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
          3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями  и процедурами  оценки, на основании  экспертного заключения специалистов филиала  ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС» и бальной оценки  была проведена предварительная  ранжировка  конкурсных предложений следующим образом:
      первое место:  ООО «АО «СиС» г.Благовещенск.
Предложенная цена - 19 924 802,99 руб. Цена без НДС,  итоговая стоимость с НДС-  23 511 267,53  руб.
Условия финансирования: авансовый платеж 10% от стоимости работ выплачивается в течение 30 календарных дней с даты подписания  Договора и получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком. Платеж в размере 80% от стоимости работ выплачивается Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательный платеж по Договору в размере 10 % производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта в вода в эксплуатацию.
Срок выполнения работ:

Дата начала работ: с момента подписания договорами Сторонами.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания Акта сдачи-приемки.

Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые Подрядчиком составляет 36 месяцев.

Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 мая 2012г.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения на сумму 470 225,25 руб.
По результатам бальной оценки предложение набрало  995 баллов   из 1000  возможных

      второе  место: ОАО «РЭМИК» г.Зея.
Предложенная цена – 20 330 008,00 руб. Цена без НДС,  итоговая стоимость с НДС-  23 989 409,44  руб.

Условия финансирования: оплата за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, в течение 30 календарных дней следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания Акта о приемке выполненных работ КС-2 и справки о стоимости выполненных работ КС-3.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: с момента заключения договора.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

 Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания Акта сдачи-приемки.

Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые Подрядчиком составляет 36 месяцев.

 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 30 апреля 2012г.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения на сумму 479 788,19 руб.
По результатам бальной оценки предложение набрало  965 баллов   из 1000  возможных

      третье место:  ОАО «Дальтехэнерго» г.Владивосток.
Предложенная цена – 21 000 000,0 руб. Цена без НДС,  итоговая стоимость с НДС-  24 780 000,00  руб.

Условия финансирования: без предоплаты в течение 30 календарных дней после подписания соответствующих документов.

Срок выполнения работ:

Дата начала работ: 01 марта 2012г.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантия выполненных работ: 36 месяцев

Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 07.05.2012г.

Обеспечение Конкурсной заявки: гарантийное письмо.
По результатам бальной оценки предложение набрало  944 баллов   из 1000  возможных

      четвертое место: ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск.

Предложенная цена – 20 900 296,83 руб. Цена без НДС,  итоговая стоимость с НДС-  24 662 350,26  руб.

Условия финансирования: Аванс-20% (4 932 470,00 руб.) . Аванс выплачивается в течение 10 дней после даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Сроки выполнения работ:

Дата начала работ: 01 апреля 2012г.

 Дата окончания работ: 31 октября 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев с момента приемки выполненных работ.

Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней, с даты вскрытия конвертов.
Обеспечение Конкурсной заявки: в счет задолженности  выполненных работ по филиала «Приморские ЭС».

По результатам бальной оценки предложение набрало  937  баллов   из 1000  возможных

      пятое место: ООО ФСК «Энергосоюз» г.Благовещенск.

Предложенная цена – 21 276 142,00 руб. Цена без НДС,  итоговая стоимость с НДС-  25 105 847,56  руб.

Условия финансирования: без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

Срок выполнения работ:

Дата начала работ: март 2012г.

Дата окончания работ: октябрь 2012г.

 Гарантия выполненных работ: 36 месяцев на работы и материалы. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует 90 дней, с даты вскрытия конвертов. Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения на сумму 502 117,00 руб.
По результатам бальной оценки предложение набрало  936  баллов   из 1000  возможных

      Конкурсной комиссией принято решение процедуру переторжки (регулирования цены) не проводить.
       Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена,  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Ран-е ме-то

	без НДС
	с учетом НДС

	Реконструкция ВЛ 10/0,4 кВ с. Екатеринославка. Замена деревянных опор на ж/б, голого провода на СИП для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС»

	ООО «АО «СиС» г.Благовещенск
	21 302 000,00
	19 924 802,99
	23 511 267,53
	1

	ОАО «РЭМИК»

 г.Зея

	20 330 008,00
	23 989 409,44
	2

	ОАО «Дальтехэнерго» г.Владивосток

	21 000 000,00
	24 780 000,00
	3

	ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск

	20 900 296,83
	24 662 350,26
	4

	ООО ФСК «Энергосоюз» г.Благовещенск

	21 276 142,00
	25 105 847,56
	5

 4.Об определении Победителя конкурса

            На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора подряда Участника, занявшего первое место, а именно:

ООО «АО «СиС» г.Благовещенск.

Предложенная цена - 19 924 802,99 руб. Цена без НДС,  итоговая стоимость с НДС-  23 511 267,53  руб.

Условия финансирования: авансовый платеж 10% от стоимости работ выплачивается в течение 30 календарных дней с даты подписания  Договора и получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком. Платеж в размере 80% от стоимости работ выплачивается Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательный платеж по Договору в размере 10 % производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта в вода в эксплуатацию.
Срок выполнения работ:

Дата начала работ: с момента подписания договорами Сторонами.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания Акта сдачи-приемки.

Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые Подрядчиком составляет 36 месяцев.

Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 мая 2012г.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения на сумму 470 225,25 руб.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсные предложения - ОАО «РЭМИК» г.Зея, ООО ФСК «Энергосоюз» г.Благовещенск, ОАО «Дальтехэнерго» г.Владивосток, ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск, ООО «АО «СиС» г.Благовещенск  соответствующими условиям конкурса.
        3. Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:
      1 место:     ООО «АО «СиС» г.Благовещенск  ;
      2  место:   ОАО «РЭМИК» г.Зея.
      3 место:    ОАО «Дальтехэнерго» г.Владивосток;
      4  место:   ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск;
      5 место:    ООО ФСК «Энергосоюз» г.Благовещенск.

        4.  Признать победителем открытого одноэтапного электронного конкурса на право заключения договора подряда:
               Реконструкция ВЛ 10/0,4 кВ с. Екатеринославка. Замена деревянных опор на ж/б, голого провода на СИП для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС»
ООО «АО «СиС» г.Благовещенск.

Предложенная цена - 19 924 802,99 руб. Цена без НДС,  итоговая стоимость с НДС-  23 511 267,53  руб.

Условия финансирования: авансовый платеж 10% от стоимости работ выплачивается в течение 30 календарных дней с даты подписания  Договора и получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком. Платеж в размере 80% от стоимости работ выплачивается Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательный платеж по Договору в размере 10 % производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта в вода в эксплуатацию.
Срок выполнения работ:

Дата начала работ: с момента подписания договорами Сторонами.

Дата окончания работ: 30 ноября 2012г.

Гарантии выполненных работ: 36 месяцев со дня подписания Акта сдачи-приемки.

Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые Подрядчиком составляет 36 месяцев.

Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 31 мая 2012г.

Обеспечение Конкурсной заявки: в виде платежного поручения на сумму 470 225,25 руб.
    РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Результаты голосования:
	«ЗA»:
	Председатель Конкурсной комиссии:

Палей А.Г.

Заместитель Председателя Конкурсной комиссии:
Юхимук В.А., Тищенко Е.Н
Члены Конкурсной комиссии:

Коржов С.А.,  Моторина О.А.,  Шумилов Э.В.
Клещев А.В., Майоров А.А. , Бакай А.В. ,  Хромов С.Л.

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	 Председатель Конкурсной комиссии:

 Палей А.Г. – первый зам. генерального директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК» «____»___________2012г.
	______________________________

	 Зам. Председателя Конкурсной комиссии:

 Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»

«____»___________2012г.
	______________________________

	 Зам. Председателя Конкурсной комиссии:

 Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	______________________________

	Члены Конкурсной комиссии:

	  Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК»
 «____»___________2012г.
	______________________________

	  Моторина О.А. –  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

«____»___________2012г.
	______________________________

	  Шумилов Э.В.  –   начальник отдела организации строительства ОАО «ДРСК»

«____»___________2012г.
	______________________________

	  Клещев А.В. – специалист 1 категории ООС «ОАО «ДРСК»
 «____»___________2012г.
	_____________________________

	 Бакай А.В.  – заместитель директора – главный инженер  филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»
 «____»___________2012г.
	______________________________

	 Майоров А.А.  – заместитель директора по развитию  инвестициям    филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»
«____»___________2012г.
	______________________________

	 Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

«____»___________2012г.
	______________________________

	 Ответственный секретарь Единой комиссии:
 Терновой Руслан Петрович, ведущий инженер ОКЗ ОАО "ДРСК"
	______________________________

PAGE
6